
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» февраля 2024 г. № 1

"О выделении специальных мест
для размещения печатных предвыборных
агитационных материалов "

В целях обеспечения равных условий для размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов кандидатов на должность Президента Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 7 статьи 55 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ 

«О выборах Президента Российской Федерации», в соответствии с предложениями 

территориальной избирательной комиссии У вельского района о выделении и 

оборудовании на территории каждого избирательного участка специальные места для 

размещения предвыборных печатных агитационных материалов кандидатов на должность 

Президента Российской Федерации в период подготовки и проведения выборов 

Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года, утвержденные решением 

территориальной избирательной комиссии Увельского района № 86/678-5 от 29 января 

2024 года, администрация Увельского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить специальные места для размещения печатных агитационных 

материалов кандидатов на должность Президента РФ, по следующим адресам:

- поселок Увельский, ул. Советская д. 16 А, информационный стенд

- поселок Увельский ул. Советская, д. 10, афишная тумба

- поселок Увельский, ул. Зои Космодемьянской д. 6, информационный стенд (по 

согласию владельцев)

- поселок Увельский, ул. Сафонова д.ЗЗ, информационный стенд (по согласию 

владельцев)

- поселок Увельский, ул. Щербакова д.6, информационный стенд

- село Катаево, ул. Увельская, дом 24, информационный стенд

- ж/д ст. Упрун, ул. Лесная, д. 4 (по согласию владельцев)

- поселок Мирный, ул. Первостроителей, д.7, информационный стенд.



2. Запретить размещение предвыборных агитационных материалов на памятниках, 

обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную и 

архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых находятся избирательные 

комиссии, помещения для голосования непосредственно и на расстоянии менее 50 метров 

от входа в них.

3. Направить данное постановление в территориальную избирательную Комиссию 

Увельского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования на портале 

правовой информации Увельского муниципального района (Ъйр://пра-иуе 1 ка.ги/, 

зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 - 84117 от 21.10.2022

г.).

Глава Увельского сельского поселения


